
 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Palazzolo – Rivignano Teor 
Via Roma, 20 - 33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   sito web: https://icpalrite.edu.it 
e-mail: udic85900g@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic85900g@pec.istruzione.it   

cod. fisc. 90029290302 cod. min. UDIC85900G   cod. univoco ufficio NJK8AE 
 

 

Prot vedi segnatura       Palazzolo dello Stella, 27.01.2026 
 
Oggetto: Determina a contrarre per avviso di selezione per l’individuazione di Docenti interni/esterni di altra Amm.ne 

scolastica (coll. plurime) o di personale dipendente da altra amm.ni pubbliche, estranei all’Amministrazione 
Scolastica per l’affidamento di incarichi per l’attuazione delle attività previste nel PTOF as 2025/26 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’art. 14, comma 3 D.P.R. 275/1999 il DPR n. 275/199 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO l’art.1 comma 7 Legge 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti D.lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 75/2017; 
VISTO l’art 35 del CCNL 29/11/2007 Collaborazioni plurime; 
VISTO l’art. 44 c. 4 del D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 c. 143 della l. 
13/07/2015 n. 107”;   

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto delibera n. 14 del 

28.01.2025;  
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 47 e 48 del 02.12.2025 di aggiornamento annuale del PTOF; 
VISTA la disponibilità e le risorse finalizzate alla realizzazione del POF nel PA 2026; 
CONSIDERATO che le attività in oggetto non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni proprie del personale 

in servizio; 
CONSIDERATO che occorre procedere all’avviso di selezione per individuare esperti in possesso di specifiche 

competenze cui conferire l’incarico di Esperto per l’attuazione di azioni progettuali previste nel 
PTOF; 

 
DETERMINA  

 

Art. 1   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2   Si indice la procedura di selezione rivolto a esperti Docenti interni/esterni di altra Amm.ne scolastica 

(coll. plurime) o di personale dipendente da altra amm.ni pubbliche, estranei all’Amministrazione 
Scolastica per l’affidamento di incarichi per l’attuazione delle attività previste nel PTOF as 2025/26. 

Art. 3  Ai sensi degli artt 4, 5, e 6 della legge n. 241/1990 viene nominato Responsabile del procedimento il 

Dirigente Scolastico, dott.ssa Renata FERRARESE. 

Art. 4  la presente determinazione viene pubblicata al sito Web dell’Istituto Comprensivo.  
 

 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                  (dott.ssa Renata FERRARESE) 
            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000787 - 27/01/2026 - IV.5 - U

mailto:udic85900g@istruzione.it
mailto:udic85900g@pec.istruzione.it

